关于举办2021年第四届云南省“LSCAT云译网杯”

笔译大赛（英语）的通知

云南省各高等院校：

为培养壮大专业化、职业化的翻译及语言服务人才队伍，服务国家“文化走出去”和“一带一路” 倡议，把云南建设成面向南亚东南亚的辐射中心，提高外语复合型人才水平，探索高校英语教育跨学科发展道路，促进专业学科建设和语言服务行业的繁荣与发展，中国翻译协会语言服务行业创业创新（LSCAT）中心、云南省翻译工作者协会和云南省外语教育学会将于2021年5月至2021年7月举办第四届云南省 “LSCAT云译网杯”笔译大赛（英语）（以下简称“大赛”），现将笔译大赛有关事宜通知如下：
一、组织机构

指导单位：中国外文局
中国翻译协会

主办单位：云南省翻译工作者协会

云南省外语教育学会

中国翻译协会语言服务行业创业创新（LSCAT）中心
承办单位：昆明理工大学外国语言文化学院
中国翻译协会语言服务行业创业创新（LSCAT）中心云南分中心
云南智泉翻译有限公司
二、大赛安排

采取初赛和决赛两级赛制。参赛者不限学历、专业，不限人数，欢迎翻译爱好者踊跃报名。

（一） 初赛

本届大赛分别设立汉译英和英译汉两项，参赛者可任选一项或同时参加两项比赛。报名缴费：汉译英60元/人，英译汉60元/人，参加两项比赛者120元/人。

参赛报名流程：

报名缴费
方式一：下载注册“钉钉”，扫码加入“第四届云南省“LSCAT云译网杯”笔译大赛钉钉团队。
[image: image1.png]2B VU JELSCAT & 3¢ K32 M

方式二：下载注册“钉钉”→点击通讯录→右上角“    ”图标→加入团队→搜索团队号: QCEQ8013加入。
[image: image5.jpg]

    （咨询电话：0871—63646738，15187083698康老师）
（2）报名时间：5月31日9:00—6月16日21:00
比赛：
2021年6月17日9:00—6月20日21:00报名成功的选手在钉钉上接收翻译试题，可使用CAT工具完成译文，并于2021年6月20日21:00前将比赛译文发至大赛组委会邮箱lscat@kmzqkj.onaliyun.com，逾期视为无效。参赛译文须独立完成，杜绝抄袭现象，一经发现，将取消参赛资格。请参赛者在大赛截稿之日前妥善保存参赛译文，请勿在书籍、报刊、网络等任何媒体公布自己的参赛译文，否则将被取消参赛资格并承担由此造成的一切后果。

成绩公布：钉钉群和微信公众号（云南智泉翻译有限公司）
2021年6月27日大赛组委会根据报名人数评出参赛人员进入决赛（线上），保证学生有公平参赛机会，钉钉群和微信公众号届时将公布进入决赛名单。

（二） 决赛

1、时间：2021年7月3日（线上进行）
2、决赛细节请联系大赛秘书处或关注钉钉群和微信公众号。

3、奖项：决赛设特等奖、一等奖、二等奖、三等奖，其余参赛选手均授予优秀奖；优秀组织奖。获奖证书由大赛组委会统一制作并颁发。评委会根据具体参赛人数最终决定获奖名额，最终解释权归组委会所有。

特等奖：英译汉、汉译英各一名。颁发证书及奖金。获得直接参加中国翻译协会LSCAT项目第二阶段笔译考试并获300分实训成绩，入选中国翻译协会LSCAT人才库。

一等奖：人数若干。颁发证书及奖金。获得直接参加中国翻译协会LSCAT项目第二阶段笔译考试并获200分实训成绩，入选中国翻译协会LSCAT人才库。

二等奖：人数若干。颁发证书及奖金。获得直接参加中国翻译协会LSCAT项目第二阶段笔译评估考试并获140分实训成绩。

三等奖：人数若干。颁发证书。获得直接参加中国翻译协会LSCAT项目第二阶段笔译评估考试并获60分实训成绩。

比赛获奖名单经主办方审定后，于2021年7月6日在钉钉群和微信公众号（云南智泉翻译有限公司）公布。

4、决赛选手不收取参赛费用。
（三） 颁奖
 开学后现场颁奖，届时将电话通知获奖选手（根据疫情情况确定）。
三、大赛秘书处

中国翻译协会语言服务行业创业创新（LSCAT）中心云南分中心

0871-63646738、15187083698（康老师）、邮箱：2822509801@qq.com

本届赛事的预赛和决赛均采用线上方式进行，严格遵守有关疫情防控的规定。
未尽事宜组委会另行通知，更多详情敬请关注大赛微信公众号（云南智泉翻译有限公司）。
[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]\ EamsE

[image: image4.png]

云南省翻译工作者协会

云南省外语教育学会
中国翻译协会语言服务行业创业创新（LSCAT）中心
                                                          2021年4月2日

附件1  2021第四届云南省“LSCAT云译网杯”笔译大赛组委会名单

名誉主任：

周明伟   原中国外文局局长  中国翻译协会会长  中国翻译研究院院长

主  任:

施明辉   云南省翻译工作者协会会长

副主任:

赵松毓   云南省翻译工作者协会常务副会长兼秘书长

张雪涛   中国翻译协会语言服务行业创业创新（LSCAT）中心主任

顾  问：
原一川   云南师范大学教授

专家委员会主任

冯智文   云南省外语教育学会会长 云南师范大学外国语学院院长
何昌邑   云南省翻译工作者协会副会长

专家委员会副主任
刘树森   云南大学外国语学院院长
王荣媛   昆明理工大学外国语言文化学院院长
王红斌   云南民族大学外国语学院书记、院长
张吟松   云南农业大学外语学院院长
李秀梅   西南林业大学外国语学院院长
尹  明   云南财经大学国际语言文化学院院长
张宏斌   昆明医科大学外语部教授
王云秀   昆明学院外国语学院院长

李凤霞   云南省翻译工作者协会常务副秘书长

马凤鸣   大理大学外国语学院院长

宋发富   曲靖师范学院外国语学院院长

朱黎勇   玉溪师范学院外国语学院院长

刘克强   红河学院外国语学院院长

顾菊华   楚雄师范学院外国语学院院长

孙宗芹   保山学院外国语学院院长

施应凤   文山学院外国语学院院长

蔡  丹   昭通学院外国语学院院长

符春焕   普洱学院外国语学院院长

李建华   滇西科技师范学院外国语学院院长

专家委员会成员（按拼音排序）:

曹京华 杜萌萌 费  红 奉星岑 干  青 高  梅 高素伟 郭跃东 黄琼英 黄  瑛 黄  莺 何新元 何录江 和兰花 胡德映 金  燕 金  莲 江  雯 李昌银 李丹河 李  强 李泽生 李  敏 梁育全 刘德周 刘晓康 骆丽波 骆  洪 马保英 聂志锋彭庆华 孙永林 王  聃 王  浩 王  静 王江华 王庆奖 王晓蕾 武咏梅 夏  平 熊晓雯 杨  娟 杨  涛 杨  玉 殷  琦 尹文山 曾  卫 查建设 张  全 张  丽 赵安海 赵俊海 赵  红 周宝娣 周昆华 周  翔
秘书长：解  蒙  中国翻译协会语言服务行业创业创新（LSCAT）中心副主任

联络员：陶肖军  中国翻译协会语言服务行业创业创新（LSCAT）中心云南分中心副主任

        康绍益  中国翻译协会语言服务行业创业创新（LSCAT）中心云南分中心联络员